Российская  Федерация
Иркутская область
Жигаловский район
Дума пятого созыва
Дальне-Закорского сельского поселения
Решение
666418, с. Дальняя  Закора, ул. Центральная, 23 тел. (839551) 22-5-31

«08» ноября  2022г.     № 14

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЗЕМЕЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕ-ЗАКОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальне-Закорского муниципального образования, Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному земельному контролю на территории Дальне-Закорского муниципального образования.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Дальне-Закорские вести» и  разместить на      официальном сайте Администрации Дальне-Закорского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://дальняя-закора.рф.
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования   (обнародования).
             4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Дальне-Закорского сельского поселения                                     В.Ю.Каминская

Глава Дальне-Закорского
муниципального образования                                                       В.Ю.Каминская

                                                    УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Думы Дальне-Закорского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения
от 08.11.2022 г. №14

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному земельному контролю на территории  Дальне-Закорского муниципального образования

1. Ключевые показатели по муниципальному  земельному контролю на территории  Дальне-Закорского муниципального образования и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	0

	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному земельному контролю на территории  Дальне-Закорского муниципального образования:
1) количество оформляемых прав на используемые земельные участки по итогам проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий ежегодно увеличивается;
2) количество земельных участков приведенных в соответствие с целевым назначением установленным действующим законодательством по итогам проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий ежегодно увеличивается;
3) количество самовольно занимаемых земельных участков по итогам проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий ежегодно снижается.